
1 

 

                                                        
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

  

РЕШЕНИЕ 
 

от 05.04.2024                                                                             № 364/76 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Кольчугинского района 

от 21.12.2023 № 334/69 «О районном 

бюджете на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов» 

 
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Кольчугинский район, Совет народных депутатов 

Кольчугинского района 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 

Кольчугинского района от 21.12.2023 № 334/69 «О районном бюджете на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – решение Совета): 

 1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 «1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год: 

 1) прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета в сумме 2260847,6 

тыс. рублей; 

 2) общий объём расходов районного бюджета в сумме 2295882,9 тыс. рублей; 

 3) дефицит районного бюджета в сумме 35035,3 тыс. рублей; 

 4) верхний предел муниципального внутреннего долга Кольчугинского района по 

состоянию на 1 января 2025 года в сумме 82800,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям Кольчугинского района в сумме 0,0 тыс. рублей.»; 

 2. Внести следующие изменения в распределение бюджетных ассигнований 

районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утверждённое решением Совета: 

 2.1. Строку: 
Образование 07   1 123 969,6 1 011 436,0 1 100 038,2 

 изложить в следующей редакции: 
Образование 07   1 125 969,6 1 011 436,0 1 100 038,2 

  2.2. Строку: 
Общее образование 07 02 598 428,1 489 937,4 576 710,3 

 изложить в следующей редакции: 
Общее образование 07 02 600 428,1 489 937,4 576 710,3 

  2.3. Строку: 
ИТОГО      2 293 882,9 1 581 259,7 1 661 019,0 

 изложить в следующей редакции:  

ИТОГО      2 295 882,9 1 581 259,7 1 661 019,0 



2 

 

 3. Внести следующие изменения в распределение бюджетных ассигнований 

районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Кольчугинского района и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов, утверждённое решением Совета: 

 3.1. Строку:   

Образование 0700     1 123 969,6 1 011 436,0 1 100038,2 

 изложить в следующей редакции: 

Образование 0700     1 125 969,6 1 011 436,0 1 100038,2 

 3.2. Строку: 

Общее образование 0702     598 428,1 489 937,4 576 710,3 

 изложить в следующей редакции: 

Общее образование 0702     600 428,1 489 937,4 576 710,3 

 3.3. Строку: 
Муниципальная программа «Развитие 

образования» 
0702 04 0 00 00000   592 180,1 483 707,1 570 480,0 

 изложить в следующей редакции: 
Муниципальная программа «Развитие 

образования» 
0702 04 0 00 00000   594 180,1 483 707,1 570 480,0 

 3.4. Строки: 
Подпрограмма «Дети 

Кольчугинского района» 
0702 04 2 00 00000   124 082,8 15 781,7 102 751,2 

Основное мероприятие "Содействие 

развитию системы дошкольного, 

общего и дополнительного  

образования" 

0702 04 2 01 00000   97 603,2 15 781,7 102 547,5 

 изложить в следующей редакции: 
Подпрограмма «Дети 

Кольчугинского района» 
0702 04 2 00 00000   126 082,8 15 781,7 102 751,2 

Основное мероприятие "Содействие 

развитию системы дошкольного, 

общего и дополнительного  

образования" 

0702 04 2 01 00000   99 603,2 15 781,7 102 547,5 

3.5. Строки: 
Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 
0702 04 2 01 S0850   85 883,8     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0702 04 2 01 S0850 200 85 883,8     

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0702 04 2 01 S0850 240 85 883,8     

За счёт средств областного 

бюджета 
0702 04 2 01 S0850 240 80 730,8     

За счёт средств районного 

бюджета 
0702 04 2 01 S0850 240 5 153,0     

 изложить в следующей редакции: 
Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 
0702 04 2 01 S0850   87 883,8     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0702 04 2 01 S0850 200 87 883,8     

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
0702 04 2 01 S0850 240 87 883,8     



3 

 

государственных (муниципальных) 

нужд 
За счёт средств областного 

бюджета 
0702 04 2 01 S0850 240 80 730,8     

За счёт средств районного 

бюджета (соф. субсидии 

областного бюджета) 
0702 04 2 01 S0850 240 5 153,0     

  и после них дополнить строкой следующего содержания: 
За счёт средств районного 

бюджета (разработка проекта) 
0702 04 2 01 S0850 240 2 000,0   

 3.6. Строку: 

ИТОГО       2 293 882,9 1 581 259,7 1 661 019,0 

 изложить в следующей редакции:  

ИТОГО       2 295 882,9 1 581 259,7 1 661 019,0 

 4. Внести следующие изменения в ведомственную структуру расходов районного 

бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утверждённую решением 

Совета: 

 4.1. Строку: 
Муниципальное казённое 

учреждение «Управление 

строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального 

хозяйства Кольчугинского 

района» 

832       689 803,8 44 174,7 127 998,4 

 изложить в следующей редакции: 
Муниципальное казённое 

учреждение «Управление 

строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального 

хозяйства Кольчугинского 

района» 

832       691 803,8 44 174,7 127 998,4 

 4.2. Строки: 

Образование 832 0700     85 883,8  92 442,4 

Общее образование 832 0702     85 883,8  92 442,4 

Муниципальная программа 

«Развитие образования» 
832 0702 04 0 00 00000   85 883,8  92 442,4 

Подпрограмма «Дети 

Кольчугинского района» 
832 0702 04 2 00 00000   85 883,8  92 442,4 

Основное мероприятие 

"Содействие развитию системы 

дошкольного, общего и 

дополнительного  образования" 

832 0702 04 2 01 00000   85 883,8  92 442,4 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 
832 0702 04 2 01 S0850   85 883,8     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
832 0702 04 2 01 S0850 200 85 883,8     

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

832 0702 04 2 01 S0850 240 85 883,8     

За счёт средств областного 

бюджета 
832 0702 04 2 01 S0850 240 80 730,8     

За счёт средств районного 

бюджета  
832 0702 04 2 01 S0850 240 5 153,0     

 изложить в следующей редакции: 



4 

 

Образование 832 0700     87 883,8  92 442,4 

Общее образование 832 0702     87 883,8  92 442,4 

Муниципальная программа 

«Развитие образования» 
832 0702 04 0 00 00000   87 883,8  92 442,4 

Подпрограмма «Дети 

Кольчугинского района» 
832 0702 04 2 00 00000   87 883,8  92 442,4 

Основное мероприятие 

"Содействие развитию системы 

дошкольного, общего и 

дополнительного  образования" 

832 0702 04 2 01 00000   87 883,8  92 442,4 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 
832 0702 04 2 01 S0850   87 883,8     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
832 0702 04 2 01 S0850 200 87 883,8     

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

832 0702 04 2 01 S0850 240 87 883,8     

За счёт средств областного 

бюджета 
832 0702 04 2 01 S0850 240 80 730,8     

За счёт средств районного 

бюджета (соф. субсидии 

областного бюджета) 
832 0702 04 2 01 S0850 240 5 153,0     

 и после них дополнить строкой следующего содержания: 
За счёт средств районного 

бюджета (разработка проекта) 
832 0702 04 2 01 S0850 240 2 000,0     

4.3. Строку: 

ИТОГО         2 293 882,9 1 581 259,7 1 661 019,0 

 изложить в следующей редакции: 

ИТОГО         2 295 882,9 1 581 259,7 1 661 019,0 

 5. Внести следующие изменения в распределение бюджетных ассигнований 

районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Кольчугинского 

района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов, утверждённое решением Совета: 

 5.1. Строку: 
Муниципальная программа «Развитие 

образования» 
04 0 00 00000     1 143 186,3 1 030 354,2 1 111 084,5 

 изложить в следующей редакции: 
Муниципальная программа «Развитие 

образования» 
04 0 00 00000     1 145 186,3 1 030 354,2 1 111 084,5 

 5.2. Строки: 
Подпрограмма «Дети Кольчугинского 

района» 
04 2 00 00000     133 391,2 22 955,4 112 754,2 

Основное мероприятие "Содействие 

развитию системы дошкольного, общего 

и дополнительного  образования" 
04 2 01 00000     106 429,9 22 955,4 112 550,5 

 изложить в следующей редакции: 
Подпрограмма «Дети Кольчугинского 

района» 
04 2 00 00000     135 391,2 22 955,4 112 754,2 

Основное мероприятие "Содействие 

развитию системы дошкольного, общего 

и дополнительного  образования" 
04 2 01 00000     108 429,9 22 955,4 112 550,5 

 5.3. Строки: 



5 

 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 
04 2 01 S0850 240   85 883,8     

За счёт средств областного бюджета 04 2 01 S0850 240 0702 80 730,8     

За счёт средств районного бюджета 04 2 01 S0850 240 0702 5 153,0     

 изложить в следующей редакции: 
Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 
04 2 01 S0850 240   87 883,8   

За счёт средств областного бюджета 04 2 01 S0850 240 0702 80 730,8   

За счёт средств районного бюджета 04 2 01 S0850 240 0702 7 153,0   

5.4. Строку: 
ИТОГО по муниципальным 

программам 
      2 157 753,3 1 449 638,1 1 505 373,7 

 изложить в следующей редакции: 
ИТОГО по муниципальным 

программам 
      2 159 753,3 1 449 638,1 1 505 373,7 

5.5. Строку: 

ИТОГО       2 293 882,9 1 581 259,7 1 661 019,0 

 изложить в следующей редакции: 

ИТОГО       2 295 882,9 1 581 259,7 1 661 019,0 

 6. Внести следующие изменения в источники финансирования дефицита районного 

бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утверждённое решением 

Совета: 

6.1. Строки: 

Источники финансирования дефицита 

 районного бюджета 
33 035,3 0,0 0,0 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

районного бюджета 
33 035,3 0,0 0,0 

изложить в следующей редакции: 

Источники финансирования дефицита 

 районного бюджета 
35 035,3 0,0 0,0 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

районного бюджета 
35 035,3 0,0 0,0 

6.2. Строку: 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств местного бюджета в течение 

соответствующего финансового года 

33 035,3 0,0 0,0 

изложить в следующей редакции: 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств местного бюджета в течение 

соответствующего финансового года 

35 035,3 0,0 0,0 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Кольчугинского района    В.В. Харитонов  
 

 

 

 

 

 

 


